
関西学生ハンドボール連盟加盟校のみなさま 

 

Spring match 中止のご報告およびインカレ出場決定戦について 

 

緊急事態宣言が発出されている中、今年は本当に早い梅雨入りとなってしまいました。み

なさま如何お過ごしでしょうか。 

さて、競技部より要請を受け、5 月 19 日（水）に緊急常務理事会を開催いたしました。

そこで男子 3 部以下、女子 2 部以下で行う予定であった Spring match の中止を決定いたし

ました。理由としましては、現在活動を行えていない大学があまりにも多く、開催がままな

らないということです。活動を行うことのできているチームには本当に申し訳ないことと

は思いますが、関西学連及び日本協会のガイドラインと照合し、怪我のリスクを回避するため

には致し方ないかと思います。 

また、併せて Spring match の結果をもって再編成することとなっていた 2021 年度秋季

リーグのリーグ分け（下部の上位 2 チームを上部に自動昇格させる）ですが、Spring match

の中止に伴い、2020 年度春季のスタート時点での順位を参考として進めることとさせてい

ただきます。 

なお、西日本インカレ出場決定戦ですが、緊急事態宣言が延長された場合ですが、あくま

で 6 月 19 日スタートとし、それ以降にも延長された場合は、解除された週の土曜日からス

タートすることといたします。現在、会場確保に動いているのですが、なかなか芳しい状況

ではありません。ギリギリのところで動いています。日程作成に影響が出てくることも十分

に考えられます。その場合は、女子 1 部および男子２部を優先して日程を作成していきま

す（男子 1 部は全校が西日本インカレに出場可能なため優先順位が低い）。 

ご理解を賜りますよう何卒よろしくお願いいたします。 

現在の状況が早く収束しますように。それまでみなさまご自愛くださいますよう衷心よ

りお祈り申し上げます。 

 

関西学生ハンドボール連盟理事長 

中川 昌幸 


